
Zwischennutzung
Hohlstrasse 186/188, 8004 Zürich

Galerie
Massstab: 1:300

Die Preise verstehen sich pro Monat inklusive
allen Nebenkosten, Strom und Wasser, Müllentsorgung
und Reinigung der gemeinsam genutzten Flächen.
Kostenloses Internet. Inkl. MWST und AXA Kautionsversicherung

T30

±0.00 m ±0.00 m

0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

Büro

0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

H-WC

5.2 m²

...

±0.00 m ±0.00 m

0 AP

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

HiL:

Galerie zum
Dachgeschoss

Galerie zum
Dachgeschoss



Zwischennutzung
Hohlstrasse 186/188, 8004 Zürich

Dachgeschoss
Massstab: 1:300

Die Preise verstehen sich pro Monat inklusive
allen Nebenkosten, Strom und Wasser, Müllentsorgung
und Reinigung der gemeinsam genutzten Flächen.
Kostenloses Internet. Inkl. MWST und AXA Kautionsversicherung

192m²220m²

302

T30

±0.00 m ±0.00 m

0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

Büro

0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

H-WC

5.2 m²

...

±0.00 m ±0.00 m

0 AP

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

HiL:

501
CHF 3'865

258m²

502
CHF 3'437

229m²



Zwischennutzung
Hohlstrasse 186/188, 8004 Zürich

4. Obergeschoss
Massstab: 1:300

Die Preise verstehen sich pro Monat inklusive
allen Nebenkosten, Strom und Wasser, Müllentsorgung
und Reinigung der gemeinsam genutzten Flächen.
Kostenloses Internet. Inkl. MWST und AXA Kautionsversicherung

Büro

T30

132.6 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

16.3 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

86.9 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

29.8 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

23.1 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

21.5 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

16.05 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

15.65 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

14.4 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

151.1 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Korridor

69.9 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Korridor

52 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Cafeteria

15.3 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP
H-WC

5.2 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

D-WC

5.8 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Putzraum

2.5 m²

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Korridor

4.0 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Technik

3.0 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Putzraum

2.5 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Glas

4.1
CHF 3'151
132.60m²

4.3
CHF 2'114
86.90m²

4.4
CHF 818
29.80m²

4.5
CHF667
22.10m²

4.10
CHF 305
14.40m²

4.8
CHF 329
16.05m²

4.2
CHF 512
16.30m²

Teeküche

Sitzungszimmer

CHF 642
4.9

22m²
CHF 1'436

4.6

57m²
CHF 1'254

4.7

49m²
CHF 645

4.11

22m²



Zwischennutzung
Hohlstrasse 186/188, 8004 Zürich

3. Obergeschoss
Massstab: 1:300

Die Preise verstehen sich pro Monat inklusive
allen Nebenkosten, Strom und Wasser, Müllentsorgung
und Reinigung der gemeinsam genutzten Flächen.
Kostenloses Internet. Inkl. MWST und AXA Kautionsversicherung

CHF 
3.13

32.58m²

CHF 
3.14

29.35m² CHF 
3.15

28.38m²

T30

3.4
CHF 818
29.80m²

3.5
CHF 644
22.10m²

3.6
CHF 489
15.30m²

3.8
CHF 694
24.30m²

3.9
CHF 882
32.60m²

3.10
CHF 694
24.30m²

3.11
CHF 1'107
42.50m²

3.12
CHF 512
16.30m²

3.1
CHF 667
23.10m²

Teeküche

Sitzungszimmer

CHF 1'760
3.3

121m²



Zwischennutzung
Hohlstrasse 186/188, 8004 Zürich

2. Obergeschoss
Massstab: 1:300

Die Preise verstehen sich pro Monat inklusive
allen Nebenkosten, Strom und Wasser, Müllentsorgung
und Reinigung der gemeinsam genutzten Flächen.
Kostenloses Internet. Inkl. MWST und AXA Kautionsversicherung

T30

Büro

22.9 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

29.8 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Cafeteria

32.1 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

28.4 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

33.7 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

25.3 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

28.4 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

32.1 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

29.8 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Büro

22.3 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

70.4 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

2.1
CHF 662
22.90m²

2.2
CHF 818
29.80m²

2.4
CHF 786
28.40m²

2.5
CHF 907
33.70m²

2.6
CHF 717
25.30m²

2.7
CHF 786
28.40m²

2.8
CHF 870
32.10m²

2.9
CHF 818
29.80m²

2.10
CHF 648
22.30m²

2.11
CHF 537 
17.40m²

2.12
CHF 623
21.20m²

2.13
CHF 686

24m²

2.14
CHF 686

24m²
2.15

CHF 2'534
105.40m²

Teeküche

2.17
CHF 208
18.30m²



Zwischennutzung
Hohlstrasse 186/188, 8004 Zürich

1. Obergeschoss
Massstab: 1:300

Die Preise verstehen sich pro Monat inklusive
allen Nebenkosten, Strom und Wasser, Müllentsorgung
und Reinigung der gemeinsam genutzten Flächen.
Kostenloses Internet. Inkl. MWST und AXA Kautionsversicherung

CHF 1'669
1.12

74m²

1.1
CHF 653
22.50m²

1.2
CHF 818
29.80m²

1.3
CHF 870
32.10m²

1.4
CHF 786
28.40m²

1.5
CHF 717
25.30m²

1.6
CHF 907
33.70m²

1.7
CHF 786
28.40m²

1.8
CHF 870
32.10m²

1.9
CHF 818
29.80m²

1.10
CHF 667
23.10m²

1.11
CHF625
21.30m²

1.14
CHF 625
21.30m²

Teeküche

CHF 
1.15

39.08m²
CHF 
1.13

40.67m²



Zwischennutzung
Hohlstrasse 186/188, 8004 Zürich

Erdgeschoss
Massstab: 1:300

Die Preise verstehen sich pro Monat inklusive
allen Nebenkosten, Strom und Wasser, Müllentsorgung
und Reinigung der gemeinsam genutzten Flächen.
Kostenloses Internet. Inkl. MWST und AXA Kautionsversicherung

  0.05

Teppich

Abrieb

POST

Heraklith

26.0m²

+3.42-0.10

3.37m

+3.37±0.00

  0.06

Teppich

Abrieb

EINZELBÜRO

Heraklith

25.0m²

+3.42-0.10

3.37m

+3.37±0.00

  0.07

Teppich

Abrieb

IT ABTEILUNG

Heraklith

273.5m²

+3.42-0.10

3.37m

+3.37±0.00

  0.08

Teppich 

Abrieb

SERVERBÜRO

Heraklith

21.0m²

+3.42-0.10

3.24m

+3.37+0.13

  0.09

Kunststein

Abrieb

TREPPENHAUS II

Abrieb

26.0m²

-0.10

+0.13

  0.10

Teppich

Abrieb

AGT ABTEILUNG

Heraklith

435.5m²

+4.14-0.10

4.09m

+4.09±0.00

  0.20

Teppich

Abrieb

EINZELBÜRO

Heraklith

16.5m²

+4.14-0.10

4.09m

+4.09±0.00

  0.21

Teppich

Abrieb

EINZELBÜRO

Heraklith

16.5m²

+4.14-0.10

4.09m

+4.09±0.00

  0.11

Fliesen

Fliesen bis 2.20m / Abrieb

IV WC

Heraklith

6.5m²

+3.42-0.10

4.09m

+4.09±0.00

  0.12

Teppich

Abrieb

Sitzung 1

Heraklith / Streckmetallsegel

38.5m²

+3.42-0.10

3.37m / 3.20m

+3.20±0.00

  0.13

Teppich

Abrieb

Sitzung 2

Heraklith / Streckmetallsegel

32.0m²

+3.42-0.10

3.37m / 3.20m

+3.20±0.00

  0.14

Teppich

Abrieb

Sitzung 3

Heraklith / Streckmetallsegel

31.0m²

+3.42-0.10

3.37m / 3.20m

+3.20±0.00

  0.02

Fliesen

Fliesen bis 2.20m / Abrieb

WC HERREN

Heraklith

38.5m²

+3.42-0.10

3.37m

+3.37±0.00

  0.03

Fliesen

Fliesen bis 2.20m / Abrieb

WC DAMEN

Heraklith

38.5m²

+3.42-0.10

3.37m

+3.37±0.00

  0.04

Kunststein

Abrieb

TREPPENHAUS I

Abrieb

38.5m²

-0.10

±0.00

  0.01

Kunststein

Abrieb

EMPFANG

Heraklith / Streckmetallsegel

59.5m²

+4.21-0.10

4.09m / 3.60m

+3.60±0.00

  0.18

Teppich

Abrieb

GRUPPENBÜRO

Heraklith

76.0m²

+4.14-0.10

4.09m

+4.09±0.00

  0.19

Teppich

Abrieb

EINZELBÜRO

Heraklith

20.0m²

+4.14-0.10

4.09m

+4.09±0.00

  0.15

Teppich

Abrieb

LAGERRAUM

14.0m²

+4.14-0.10

4.09m

+4.09±0.00

  0.16

Kunststein

Abrieb

TEEKÜCHE

Heraklith

16.5m²

+4.14-0.10

4.09m

+4.09±0.00

  0.17

Teppich

Abrieb

ARCHIVRAUM

Heraklith

14.5m²

+4.14-0.10

4.09m

+4.09±0.00

  0.04a

Kunststein

Abrieb

KORRIDOR

Gipskarton

14.0m²

+ 3.42-0.10

+ 2.50±0.00

  0.20a

Teppich

Abrieb

EINZELBÜRO

Heraklith

11.0m²

+4.14-0.10

4.09m

+4.09±0.00

Sitzungszimmer Sitzungszimmer Sitzungszimmer

0.6
CHF 1'393
76.80m²

263

146m²

0.7
CHF 4'511

181m²

264

123m²

0.5
CHF 4'261

165m²

0.1
CHF 2'203

144m²

AKTUELL:



Zwischennutzung
Hohlstrasse 186/188, 8004 Zürich

1. Untergeschoss
Massstab: 1:300

Die Preise verstehen sich pro Monat inklusive
allen Nebenkosten, Strom und Wasser, Müllentsorgung
und Reinigung der gemeinsam genutzten Flächen.
Kostenloses Internet. Inkl. MWST und AXA Kautionsversicherung

WC

14 15 16

H: +22 cm

16 STG

12 / 41cm

H: 2.28

-1.02

Zementüberzug

KS / Beton gestrichen

LAGER AGT

Schichtex

18.0m²

-0.29-3.52

3.09m

-0.39-3.48

 -1.01

Zementüberzug

KS / Beton gestrichen

PARKEN

Schichtex

981.0m²

-0.29-3.52

3.10m

-0.39-3.49

-1.03

Fliesen

Fliesen bis 2.20m / Abrieb

WC / DUSCHE DAMEN

Schichtex

36.0m²

-0.29-3.52

2.94

-0.39-3.33

 -1.04

Kunststein

Abrieb

TREPPENHAUS I

Abrieb

36.0m²

-3.52

-3.48

 -1.08

Fliesen

Fliesen bis 2.20m / Abrieb

WC / DUSCHE HERREN

Schichtex

36.0m²

-0.55-3.52

2.68

-0.65-3.33

 -1.05

Kunststein

Abrieb

VORPLATZ

Abrieb

20.0m²

-0.29-3.52

3.19

-0.39-3.48

 -1.07

Zementüberzug

Putz

VELORAUM

Putz

36.0m²

-0.55-3.10

2.59

-0.55-3.14

 -1.06

Kunststein

Abrieb

KORRIDOR

Abrieb

12.0m²

-0.55-3.52

2.83

-0.65-3.48

H: 2.10

 -1.13

Zementüberzug

Putz

KLIMA

Putz

26.0m²

-0.29-3.52

3.09

-0.39-3.48

H: 2.18

 -1.09

Kunststein

Abrieb

TREPPENHAUS II

Abrieb

25.0m²

-3.52

-3.48

Speicher

 -1.10

Zementüberzug

Putz

EWZ Transformatorenstation

Putz

25.0m²

-3.52

-3.48

 -1.11

Zementüberzug

Abrieb

CONTAINERRAUM

Abrieb

20.0m²

-0.29-3.52

3.09

-0.39-3.48

 -1.12

Zementüberzug

Abrieb

TECHNIKRAUM

Abrieb

26.5m²

-0.29-3.52

3.09

-0.39-3.48

 -1.14

Zementüberzug

Putz

KÄLTE

Putz

26.0m²

-0.29-3.52

3.09

-0.39-3.48

 -1.15

Zementüberzug

Putz

TECHNIKRAUM

Putz

26.0m²

-0.29-3.52

3.09

-0.39-3.48

01

 -1.16

Zementüberzug

KS / Beton gestrichen

LAGER

Schichtex

3.40m²

-0.55-3.52

2.68

-0.65-3.33

EI30 TS 

Tür -1.04 EI30 TS 

Tür -1.06 

 -1.08b

Fliesen

teilw. Fliesen bis 2.20m / Abrieb

PUTZRAUM

Schichtex

3.7m²

-0.55-3.52

2.83

-0.65-3.48

Tür -1.13 EI30

Tür -1.10 EI30 

Leitplanke mit Parkplatzbeschriftung Leitplanke mit Parkplatzbeschriftung Leitplanke mit Parkplatzbeschriftung Leitplanke mit Parkplatzbeschriftung

06

Leitplanke mit Parkplatzbeschriftung

05 07 0908 10 11 12 13

17

UNITEX SW 125mm

UNITEX SW 125mm

Styrodur 2800C 100mm

- Fermacell (Ausbauplatte) 12.5mm- Mineralfaser 75 mm- Luftschicht 5mm- Mineralfaser 75mm- Fermacell (Powerpanel H2O) 12.5mm  Total: 180 mm

ALBA 80mm

ALBA 80mm ALBA 80mm

EI30 TS 

Tür -1.03 

Sitzbank
Bestand EWZ 

Plan-Nr. 4720a

Plan-Nr. 4721a

ALBA 80mm

ALBA 80mm

H: 210

02

03

04

20

21

22

PP 28 

PP 07 PP 08 PP 09 PP 10 PP 11 PP 12 PP 13 

PP 14 PP 15 PP 16 PP 17

PP 19 PP 18 

PP 27 
PP 26 

PP 25
PP 24 PP 23 

PP 22

PP 21

PP 20 

-1.1
CHF 190
27.80m²

-1.2
CHF 127
18.50m²

Parkplätze
CHF 200.-

pro Parkplatz

-1.3
CHF 209
23.00m²



Zwischennutzung
Hohlstrasse 186/188, 8004 Zürich

2. Untergeschoss
Massstab: 1:300

Die Preise verstehen sich pro Monat inklusive
allen Nebenkosten, Strom und Wasser, Müllentsorgung
und Reinigung der gemeinsam genutzten Flächen.
Kostenloses Internet. Inkl. MWST und AXA Kautionsversicherung

Archiv

36.5 m²

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

Vorplatz

18.0 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Korridor

9.5 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Lager

9.5 m² 0.00 m

...

±0.00 m ±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Lager

8.1 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Archiv

36.5 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Archiv

36.3 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Archiv

37.5 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Archiv

30.4 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Archiv

52.1 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Vorplatz

13.2 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

3.0 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

0 AP

Lager

6.1 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Archiv

36.5 m²

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

Vorplatz

18.0 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Korridor

9.5 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Lager

9.5 m² 0.00 m

...

±0.00 m ±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Lager

8.1 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Archiv

36.5 m² 0.00 m

...

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

±0.00 m

HiL:

0 AP

Archiv
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